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Vragen van de leden Van Klaveren en Wilders (beiden PVV) aan de minister van Veiligheid en Justitie over islamitische censuur (ingezonden 13 april 2012).

Antwoord van minister Opstelten (Veiligheid en Justitie) (ontvangen 4 mei
2012). Zie ook Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar 2011–2012, nr. 2403.

Vraag 1
Bent u bekend met het artikel «Sexy billboards afgeplakt»?1

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2 en 4
Deelt u de visie dat reclame-uitingen vrij dienen te zijn van censuur?
Op welke wijze bent u voornemens op te treden tegen deze vorm van islamisering?

Antwoord 2 en 4
Voor zover reclame-uitingen vallen onder de vrijheid van meningsuiting moeten zij vrij zijn van censuur door de overheid. Van censuur in die zin is in dit concrete geval, waarin een reclameboodschap schijnbaar door (een) particulier(en) is afgeplakt, geen sprake. Voor optreden mijnerzijds zie ik geen aanleiding.

Vraag 3
Bent u bekend met meer gevallen van deze vorm van islamitische censuur van reclame-uitingen in Nederland?

Antwoord 3
Mij zijn geen vergelijkbare gevallen bekend.

1 http://www.telegraaf.nl/binnenland/11897685/__Sexy_billboards_afgeplakt__.html
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